
PROTOKÓŁ NR I/2006 
z przebiegu I sesji Rady powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 27 listopada 2006 r. 
 
 
 I sesja Rady Powiatu Zielonogórskiego odbyła się w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Przytoku.  

Na 21 osób ustawowego składu Rady Powiatu w posiedzeniu 
uczestniczyło 21 radnych. 
 Lista obecności radnych - załącznik nr 1 do protokołu nr I/2006. 
 Lista zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu nr I/2006. 

 
Ad 1.  
 Roman Rakowski, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
poprzedniej kadencji, Powitał wszystkich zebranych i pogratulował wyboru na 
radnych.  

Zgodnie z art. 15, ust 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., obrady 
poprowadziła Brygida Wróblewska - radna najstarsza wiekiem.  

O godz. 10.10 Brygida Wróblewska otworzyła I sesję, inaugurującą III 
kadencję Rady Powiatu w latach 2006-2010.  

Poinformowała, że ustawowy skład Rady Powiatu Zielonogórskiego 
wynosi 21 radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła obecność  
21 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał.   

Złożyła wszystkim radnym - elektom gratulacje z okazji wyboru na 
radnych powiatu i życzenia owocnej pracy na rzecz rozwoju powiatu i dobra  
społeczności lokalnej.  

Wyraziła nadzieję, że współpraca radnych z przyszłym Zarządem 
Powiatu, kierownictwem jednostek organizacyjnych Powiatu i poszczególnymi 
wydziałami Starostwa, będzie pomyślna i pozwoli dobrze wykonywać 
obowiązki ustawowe radnych. 

Brygida Wróblewska poprosiła radnych o powstanie. Następnie został 
odegrany Hymn Polski.  
 
Ad 2.  

Brygida Wróblewska przypomniała, że na postawie art. 20, ust. 1 ustawy 
o samorządzie powiatowym „Radny przed objęciem mandatu składa 
ślubowanie.  

Art. 20 ust 2 brzmi „odmowa złożenia ślubowania oznacza zrzeczenie się 
mandatu”. 

Poprosiła najmłodszego radnego Mieszko Sibilskiego o odczytywanie z 
listy obecności imion i nazwisk radnych, którzy będą kolejno składali 
ślubowanie, poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję”. Każdy radny może dodać 
słowa „Tak mi dopomóż Bóg” 
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Brygida Wróblewska odczytała rotę: „Uroczyście ślubuję rzetelnie i 
sumienne wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności 
i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, 
wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji 
i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Mieszko Sibilski - radny najmłodszy wiekiem, wyczytywał z listy 
obecności nazwiska radnych, którzy kolejno składali ślubowanie poprzez 
wypowiedzenie słowa „ślubuję”. Radni dodawali słowa: ”Tak mi dopomóż 
Bóg”. 

Brygida Wróblewska stwierdziła, że wszyscy wybrani radni, objęli 
mandat radnego powiatu w kadencji 2006-2010. 

 
Ad 3. 

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji przez 
Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji otrzymali proponowany porządek 
obrad.  

Brygida Wróblewska odczytała porządek obrad i poprosiła o zgłaszanie 
zmian. 

Sławomir Baranowski złożył wniosek o rozszerzenie porządku sesji o 
wybór Starosty Zielonogórskiego, jako punkt 6 porządku obrad. 

W pierwszym głosowaniu wniosku radni głosowali następująco: za 
przyjęciem wniosku 6 radnych, przeciw 13 radnych wstrzymał się od 
głosowania 1 radny. 

Ponieważ liczba oddanych głosów nie zgadzała się z liczbą radnych 
obecnych na sali obrad, powtórzono głosowanie: za przyjęciem wniosku 
opowiedziało się 7 radnych, przeciw 13, wstrzymał się od głosowania 1 radny. 

Brygida Wróblewska stwierdziła, że wniosek został oddalony. 
Zaproponowany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji porządek obrad 

został przyjęty 7 głosami „za, 4 głosami przeciw oraz 1 głosem wstrzymującym. 
Prowadząca obrady stwierdziła przyjęcie porządku obrad. 

  
Porządek obrad: 
1. Otwarcie I sesji Rady Powiatu. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego.  
5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zielonogórskiego.  
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie I sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 4. 
  Brygida Wróblewska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Powiatu. 

 



 3

 Ryszard Górnicki zgłosił kandydata na Przewodniczącego Rady 
Eugeniusza Uglika. Prezentując kandydata podkreślił jego doświadczenie, jako 
samorządowca, który przez 10 lat był wójtem gminy Zielona Góra oraz radnym 
powiatu przez ostatnie dwie kadencje, wybrany również do III kadencji Rady 
Powiatu. 
 Henryk Jagoda w imieniu Komitetu Wyborczego Forum 
Samorządowego Powiatu Zielonogórskiego zgłosił Romana Rakowskiego na 
funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Uzasadniając kandydaturę poinformował, że zgłoszony przez niego 
kandydat po raz trzeci został wybrany do Rady Powiatu. W pierwszej kadencji 
Rady Powiatu był Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu, natomiast w II 
kadencji przewodniczył Radzie. Piastując te funkcje wykazał się znakomicie. 
Długoletni dyrektor Zespołu Szkół w Sulechowie oraz działacz sportowy, prezes 
klubu sportowego „Zawisza” w Sulechowie. 

 
Nie zgłoszono więcej kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady 

Powiatu. 
Radny Eugeniusz Uglik oraz Roman Rakowski wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 
 Za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu 
opowiedziało się 21 radnych. 
 Następnie przystąpiono do wyboru składu Komisji Skrutacyjnej. 

Janina Kałuża zgłosiła do Komisji radnego Mieszko Sibilskiego. 
Ryszard Górnicki zaproponował Lecha Czurę. 

 Roman Rakowski wysunął kandydaturę Jadwigi Oziemkowskiej. 
 Andrzej Bawłowicz zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów do 
Komisji Skrutacyjnej zauważając, że trzy osobowy skład jest wystarczający. 

Za wnioskiem opowiedziało się 21 radnych. 
Ww. radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 
Rada 21 głosami „za” zatwierdziła skład Komisji Rewizyjnej. 
Brygida Wróblewska stwierdziła ukonstytuowanie się Komisji 

Skrutacyjnej w sprawie wyboru na Przewodniczącego Rady Powiatu w składzie: 
radny Mieszko Sibilski, radny Lech Czura oraz Jadwiga Oziemkowska.  

Następnie ogłosiła przerwę w celu przygotowania kart do głosowania z 
imionami i nazwiskami kandydatów. 

Po przerwie Brygida Wróblewska wznowiła obrady. 
Jadwiga Oziemkowska została wybrana Przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej, członkami: Lech Czura oraz Mieszko Sibilski. 
Brygida Wróblewska wyjaśniła zasady głosowania: na podstawie art. 14, 

ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada powiatu wybiera ze swego 
grona przewodniczącego i jednego lub dwóch wiceprzewodniczących 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady w głosowaniu tajnym.  
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Na kartach do głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata 
zamieszczona jest kratka. Znak X, czyli krzyżyk postawiony przy nazwisku 
oznacza wybór kandydata. Głos ważny to jeden krzyżyk, dwa krzyżyki lub 
więcej to głos nieważny. Przewodniczącym Rady zostaje osoba, która uzyskała 
bezwzględną większość głosów, czyli liczba głosów „za” przewyższa 
przynajmniej o jeden sumę głosów przeciw i wstrzymujących. 

Jadwiga Oziemkowska wg listy obecności wyczytywała kolejno 
nazwiska radnych, natomiast członkowie Komisji rozdawali karty do 
głosowania – wszystkie opatrzone pieczęcią Rady Powiatu w Zielonej Górze. 

Następnie Jadwiga Oziemkowska wg listy obecności wyczytywała 
nazwiska radnych, którzy kolejno podchodzili do urny i wrzucali karty do 
głosowania z oddanym głosem. 

Wszyscy radni wzięli udział w głosowaniu. 
Prowadząca obrady ogłosiła przerwę celu przeliczenia głosów przez 

Komisję Skrutacyjną. 
Po przerwie Jadwiga Oziemkowska odczytała protokół Komisji 

Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady, który wraz z kartami do 
głosowania w zamkniętej kopercie załącznik nr 3 do protokołu nr I/2006. 

Na Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego Rada wybrała 
Eugeniusza Uglika. 

Brygida Wróblewska odczytała Uchwałę Nr I/1/2006w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego – załącznik nr 4 do 
protokołu nr I/2006. 

Ww. uchwała poddana pod głosowanie została przyjęta 20 głosami „za”. 
Sławomir Baronowski nie uczestniczył w głosowaniu uchwały. Wrócił na 

salę obrad po zakończonym głosowaniu uchwały. 
Brygida Wróblewska pogratulowała Eugeniuszowi Uglikowi wyboru na 

Przewodniczącego Rady i oddała mu przewodnictwo w obradach. 
Eugeniusz Uglik podziękował Radzie za powierzenie mu funkcji 

Przewodniczącego Rady Powiatu. Zapewnił, że będzie godnie reprezentował 
Radę Powiatu. Swoją pracą będzie chciał dowieść, by Rada stanowiła monolit w 
swoim działaniu i podejmowała w swojej pracy słuszne decyzje. 
 
Ad 5. 
 Roman Rakowski zgłosił wniosek o 5 minutową przerwę w obradach. 
 Eugeniusz Uglik zapytał, w jakiej sprawie ma ogłosić przerwę. 

Roman Rakowski odpowiedział, że za chwilę Rada przejdzie do wyboru 
wiceprzewodniczących Rady, stąd wniosek o przerwę. 

Przewodniczący Rady ogłosił 7 minutową przerwę. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady odczytał treść art. 14, ust 1 ustawy  

o samorządzie powiatowym i przedstawił zasady głosowania: na kartach do 
głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata umieszczona jest kratka. 
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Postawienie znaku X, tj krzyżyka oznacza wybór kandydata. Postawienie 
jednego lub dwóch znaków oznacza głos ważny. 

Następnie zwrócił się do Rady o zgłaszanie kandydatów. 
Ryszard Górnicki zgłosił kandydaturę Tadeusza Cygańskiego na 

stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady. 
Edwin Łazicki zgłosił kandydaturę Stanisława Okopienia na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady. 
Nie zgłoszono więcej kandydatów. 
Stanisław Okopie wyraził zgodę na kandydowanie. 
Tadeusz Cygański wyraził zgodę na kandydowanie. 
Eugeniusz Uglik zaproponował ten sam skład Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
Jadwiga Oziemkowska, Lech Czura oraz Mieszko Sibilski wyrazili zgodę 

na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 
Rada Powiatu przyjęła ww. skład Komisji Skrutacyjnej 19 głosami „za”,  

2 radnych wstrzymało się od głosowania. 
Ireneusz Plechan zgłosił wniosek formalny w sprawie zamknięcia listy 

kandydatów. 
Za zamknięciem listy kandydatów opowiedziało się 21 radnych. 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania 

kart do głosowania. 
Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali wg listy obecności 

radnych karty do głosowania. Wszystkie karty opieczętowane pieczęcią Rady 
Powiatu. 

Lech Czura podchodził z urną. Radni wrzucali do urny karty do 
głosowania. 

Następnie Eugeniusz Uglik ogłosił 5 minut przerwy w celu obliczenia 
głosów. 

Po przerwie Jadwiga Oziemkowska odczytała protokół Komisji 
Skrutacyjnej w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady, stanowiący 
załącznik nr 5 do protokołu nr I/2006 wraz z kartami do głosowania w 
zamkniętej kopercie. 

Tadeusz Cygański oraz Stanisław Okopień zostali wybrani 
wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu. 

Stanisław Okopie podziękował Radzie za wybór.  
Eugeniusz Uglik zaprosił wiceprzewodniczących do stołu prezydialnego. 
Lech Czura zwrócił się o przegłosowanie projektu uchwały 

stwierdzającej wybór wiceprzewodniczących Rady. 
Eugeniusz Uglik odczytał Uchwałę Nr I/2/2006 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zielonogórskiego – stanowi załącznik  
nr 6 do protokołu nr I/2006. 

Ww. uchwała poddana pod głosowanie została podjęta 21 głosami „za”. 
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Ad 6. 
 Eugeniusz Uglik poinformował o konieczności złożenia przez radnych 
oświadczeń majątkowych w ciągu 30 dni od dnia ślubowania. 
 Nie złożenie oświadczenia majątkowego, zgodnie z znowelizowaną 
ustawą „ordynacja wyborcza” powoduje utratę mandatu radnego. Radni 
otrzymali formularze oświadczeń majątkowych.  

Ponadto radnym rozdano druki dotyczące podania nr konta bankowego, 
na które będą przekazywane diety. 

Proszeni są też o podanie danych potrzebnych do reklamowania z urzędu 
od służby wojskowej oraz danych potrzebnych do rozliczenia dochodów z tytułu 
pełnienia obowiązków społecznych – PIT R. Prosi się również o podanie 
kontaktowych numerów telefonicznych, (praca, dom), co ułatwi współpracę z 
biurem Rady. 

Powołanie komisji Rady planowane jest na III sesji Rady Powiatu, dlatego 
do końca tygodnia radni są proszeni o określenie, w jakiej komisji chcą 
pracować. W tej sprawie radni otrzymali stosowne formularze. 

Janina Kałuża zwróciła się do Przewodniczącego Rady z prośbą o 
zwolnienie jej z udziału w dalszej części obrad, na co Eugeniusz Uglik wyraził 
zgodę. 

Janina Kałuża opuściła salę obrad. 
Eugeniusz Uglik poinformował, że zwołuje II sesję Rady Powiatu  

w trybie nadzwyczajnym na dzień 28 listopada godz. 13.30. Sesja ta odbędzie 
się w Urzędzie Gminy w Zielonej Górze przy ul. Dąbrowskiego 41. Następnie 
przedstawił porządek tych obrad. 

Jadwiga Oziemkowska podziękowała Zarządowi Powiatu 
Zielonogórskiego II kadencji Rady Powiatu za wywiązanie się z zadań, 
szczególnie za realizację sygnalizacji świetlnej na drodze powiatowej w 
Zawadzie. Swoje podziękowania skierowała również do radnych powiatowych 
poprzedniej kadencji, za działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w 
Zawadzie. 
 
Ad 7. 
 Wobec wyczerpania głosów w dyskusji oraz porządku obrad, Eugeniusz 
Uglik - Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 11.40 zamknął I sesję Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 
 
 
 
 Protokolant       Przewodniczący Rady 
 
   Elżbieta Burzelów          Eugeniusz Uglik 

 


